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PROTOKÓŁ Nr XXXII/2020 
z sesji Rady Gminy Świeszyno 

odbytej w dniu 29 października 2020 r. 
 

 
Ad.1 

Otwarcie obrad sesji 
 

Otwarcia sesji o godz. 1012 dokonał Przewodniczący Rady Gminy p. Bogdan Koryga 
informując, 20 ust 1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 poz. 713  z późn. zm.).  

 
Ad. 2 

Stwierdzenie quorum 
 

Na ogólny stan 15 radnych obecnych na sesji online było 15 radnych. Wobec powyższego 
Przewodniczący stwierdził prawomocność sesji oraz zdolność Rady do podejmowania uchwał. 

 
Przewodniczący Rady powitał Radnych, zaproszonych gości, a w szczególności: 

 
1. Ewę Korczak – Wójta Gminy Świeszyno, 
2. Izabellę Karlińską-Ćwiękę – zastępcę Wójta Gminy, 
3. Małgorzatę Naszydłowską – Z-ca Skarbnika Gminy. 

 
 

Ad. 3 
Przedstawienie przez przewodniczącego porządku obrad 

 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad sesji. 
2. Stwierdzenie quorum. 
3. Przedstawienie przez Przewodniczącego porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z XXXI sesji Rady Gminy.  
5. Informacja Przewodniczącego o pracach rady w okresie między sesjami. 
6. Informacje Przewodniczącego komisji o pracy komisji Rady w okresie między sesjami. 
7. Sprawozdanie z pracy Wójta Gminy Świeszyno w okresie między sesjami Rady Gminy 

Świeszyno. 
8. Sprawozdanie Wójta z realizacji uchwał z XXXI sesji Rady Gminy. 
9. Informacja o realizacji budżetu Gminy Świeszyno w okresie między sesyjnym.   
10. Sprawozdanie ZOS z realizacji zadań edukacyjnych w roku szkolnym 2019/2020 oraz 

przygotowanie do realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2020/2021, w tym 
dowozu uczniów do szkół. 

11. Podsumowanie sezonu letniego, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży. 
12. Informacja Komisji Rewizyjnej o kontroli mienia gminnego znajdującego  

się na stanie sołectw Gminy Świeszyno. 
13. Analiza oświadczeń majątkowych radnych. 
14. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał: 

 
1) Uchwała Nr XXXII/165/20 Rady Gminy Świeszyno z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok;  
 

2) Uchwała Nr XXXII/166/20 Rady Gminy Świeszyno  z dnia 29 października 2020 r. 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej 
Gminy Świeszyno na lata 2020 - 2028;  
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3) Uchwała Nr XXXII/167/20 Rady Gminy Świeszyno z dnia 29 października 2020 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości;   

 
4) Uchwała Nr XXXII/168/20 Rady Gminy Świeszyno z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Świeszyno dla części obrębu ewidencyjnego Świeszyno; 

 
5) Uchwała Nr XXXII/169/20 Rady Gminy Świeszyno z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Świeszyno dla fragmentów wsi Giezkowo; 

 
6) Uchwała Nr XXXII/170/20 Rady Gminy Świeszyno z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Dunowie. 
 

15. Zapytania i interpelacje radnych. 
16. Wnioski i oświadczenia radnych. 
17. Sprawy organizacyjne. 
18. Zamknięcie obrad. 

Porządek obrad przyjęty bez uwag.  
 

Ad. 4  
Przyjęcie protokołu z XXVIII,XXIX,XXX sesji Rady Gminy 

 
Protokół z XXXI sesji został przyjęty przez Radę Gminy.  

 
 

Ad. 5  
Informacja Przewodniczącego o pracach rady w okresie między sesjami 
 

Przewodniczący poinformował o swojej pracy między sesjami: 
-- uczestnictwo w dniu: 
- 7 października 2020 r. w spotkaniu z sołtysami, na którym również przedstawiono nowego 
Dyrektora GOPS p. Magdalenę Matysiak, 
-15 października w spotkaniu z rodzicami dotyczącego likwidacji SP Dunowo, 
- 27 października w spotkaniu przedsesyjnym Rady Gminy  
 
-- przekazanie do rozstrzygnięcia petycji z dnia 27 września 2020 r dotyczących budowy 
wieży T-mobile W Niekłonicach do Komisji Skarg i Wniosków, 
 
 

Ad. 6  
 
Informacja Przewodniczących Komisji z prac Komisji Rady w okresie między sesjami 

 
Komisja budżetowa 

Przewodniczący Komisji – p. Łukasz Neumann poinformował, że komisja w okresie 
międzysesyjnym wzięła udział w spotkaniu przedsesyjnym i odbyła posiedzenia w trybie 
zdalnym, które poświęcone zostało projektom uchwał na bieżącą sesję.  
 
Komisja Rozwoju i Infrastruktury  

Przewodniczący Komisji p. Władysław Krajcer poinformował, że w okresie między 
sesyjnym odbyła 1 spotkanie w trybie online i opiniowała uchwały, które były przedmiotem 
obrad Rady Gminy.  
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Komisja Oświaty i Spraw społecznych 
Przewodnicząca p. Angelika Gawrońska poinformowała, że komisja w okresie 

międzysesyjnym obradowała 1 w trybie zdalnym.  
 
Komisja Rewizyjna 

Przewodniczący p. Waldemar Potoniec poinformował, że Komisja zgodnie z planem 
pracy Komisji Rewizyjnej nie wykonała zadania wiążącego się z kontrolą mienia znajdującego 
się na stanie sołectw Gminy Świeszyno, z powodu pandemii COVID-19.  

Członkowie komisji brali udział w spotkaniu przedsesyjnym.   
 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji   

Przewodniczący Komisji p. Mariusz Kowalczyk poinformował, że komisja w okresie 
międzysesyjnym nie obradowała, komisja wzięła udział w spotkaniu przedsesyjnym .   
 
 

Ad. 7  
Sprawozdanie z pracy Wójta Gminy Świeszyno w okresie między sesjami  

Rady Gminy Świeszyno. 
 
Sprawozdanie zostało przyjęte bez uwag.  

 
Ad. 8 

Sprawozdanie Wójta z realizacji uchwał  XXXI sesji Rady  Gminy 
 
Sprawozdanie przyjęto bez uwag. 
 

Ad. 9 
Informacja o realizacji budżetu Gminy Świeszyno w okresie międzysesyjnym 

 
Informację została przyjęta przez Radnych bez uwag.  
 
 

Ad. 10 
Sprawozdanie ZOS z realizacji zadań edukacyjnych w roku szkolnym 2019/2020 oraz 
przygotowanie do realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2020/2021, w tym 

dowozu uczniów do szkół. 
 

Przewodniczący podsumował w sposób ogólnikowy przedstawione Radnym 
sprawozdanie.  
Sprawozdanie przyjęte bez uwag.  

 
Ad. 11 

Podsumowanie sezonu letniego, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży. 
 
Bez uwag.  
 

Ad. 12 
Informacja Komisji Rewizyjnej o kontroli mienia gminnego znajdującego  

się na stanie sołectw Gminy Świeszyno. 
 

Przewodniczący Komisji poinformował, że zadanie związane z kontrolą mienia 
gminnego nie zostało zrealizowane. Brak wykonania zadania został usprawiedliwiony z uwagi 
na COVID-19.  
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Ad. 13 

Analiza oświadczeń majątkowych radnych. 
 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że oświadczenia majątkowe zostały 
złożone w terminie a o ewentualnych uwagach Urzędu Skarbowego radni zostaną 
poinformowani na kolejnej sesji.  
 

Ad. 14 
Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał: 

 
 

1) Uchwała Nr XXXII/165/20 Rady Gminy Świeszyno z dnia 29 października 2020 r.  
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok;  

 
Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącego Komisji 

Budżetowej p. Łukasza Neumanna 
Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali 

projekt ww. uchwały 3 głosami „za”. 
 

W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 15 głosami  
„za” (Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, Jezierski 
Mariusz, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Neumann Łukasz, Nowak 
Paweł, Piotrowska Monika, Pyda Roman, Odymała Joanna, Potoniec Waldemar, Wilk Wanda). 
 
 

2) Uchwała Nr XXXII/166/20 Rady Gminy Świeszyno  z dnia 29 października 2020 r.  
w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej 
Gminy Świeszyno na lata 2020 - 2028;  
 

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącego Komisji 
Budżetowej p. Łukasza Neumanna 

Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali 
projekt ww. uchwały 3 głosami „za”. 
 

W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 15 głosami  
„za” (Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, Jezierski 
Mariusz, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Neumann Łukasz, Nowak 
Paweł, Piotrowska Monika, Pyda Roman, Odymała Joanna, Potoniec Waldemar, Wilk Wanda). 
 

3) Uchwała Nr XXXII/167/20 Rady Gminy Świeszyno z dnia 29 października 2020 r.  
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości;   

 
Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącego Komisji 

Budżetowej p. Łukasza Neumanna.  
Przewodniczący Komisji Budżetowej poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie 

zaopiniowali projekt ww. uchwały 3 głosami „za”. 
 
W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 15 głosami  

„za” (Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, Jezierski 
Mariusz, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Neumann Łukasz, Nowak 
Paweł, Piotrowska Monika, Pyda Roman, Odymała Joanna, Potoniec Waldemar, Wilk Wanda). 
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4) Uchwała Nr XXXII/168/20 Rady Gminy Świeszyno z dnia 29 października 2020 r.  
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Świeszyno 
dla części obrębu ewidencyjnego Świeszyno; 

 
Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącego Komisji 

Rozwoju i Infrastruktury p. Władysława Krajcera. 
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali 

projekt ww. uchwały 3 głosami „za”. 
 
W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 15 głosami  

„za” (Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, Jezierski 
Mariusz, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Neumann Łukasz, Nowak 
Paweł, Piotrowska Monika, Pyda Roman, Odymała Joanna, Potoniec Waldemar, Wilk Wanda). 
 

5) Uchwała Nr XXXII/169/20 Rady Gminy Świeszyno z dnia 29 października 2020 r.  
w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Świeszyno dla fragmentów wsi Giezkowo. 

 
Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącego Komisji 

Rozwoju i Infrastruktury p. Władysława Krajcera. 
Przewodniczący Komisji poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali 

projekt ww. uchwały 3 głosami „za”. 
 
W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto jednogłośnie 15 głosami  

„za” (Bebich Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Gawrońska Angelika, Górka Urszula, Jezierski 
Mariusz, Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer Władysław, Neumann Łukasz, Nowak 
Paweł, Piotrowska Monika, Pyda Roman, Odymała Joanna, Potoniec Waldemar, Wilk Wanda). 

 
Przed podjęciem uchwały nr XXXII/170/2020 przewodniczący Rady Gminy oddał głos Pani 

Wójt: 

Wójt Gminy Świeszyno pani Ewa Korczak poinformowała o trudnej decyzji wiążącej  
się z podjęciem uchwały dotyczącej zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Dunowie.  

Pani Wójt wspomniała o spotkaniu z rodzicami w 2019 r. 15 października  2020 r. odbyło się 
w dwóch terminach kolejne spotkanie z rodzicami i opiekunami dzieci ze Szkoły Podstawowej 
w Dunowie. Na zaproszenie Pani Wójt w zebraniu wzięli udział: z-ca Wójta - p. Izabella 
Karlińska-Ćwięka oraz przewodniczący Rady Gminy - p. Bogdan Koryga oraz Dyrektor Szkoły 
- p. Iwona Moszyńska. 

Pani Wójt przedstawiła spotkanie jako bardzo merytoryczne. Podziękowała rodzicom  
za zrozumienie, jednocześnie zwróciła uwagę na uzasadnienie do uchwały mówiące o tym,  
że organ prowadzący pozostawia wybór dowolnej szkoły oraz zapewnia się dowóz uczniów  
i dzieci 5,6 letnich do wybranej szkoły.  

Wójt Gminy Świeszyno poinformowała, również o zatrudnieniu nauczycieli w szkołach 
gminnych. Zapewniła także mieszkańców Gminy Świeszyno, że bierze pełną 
odpowiedzialność za przedstawioną uchwałę i zwróciła się do radnych o zagłosowanie 
zgodnie z własnym przekonaniem.  

Pan przewodniczący oddał głos radnej i przewodniczącej Komisji Oświaty i Spraw 
Społecznych p. Angelice Gawrońskiej.  
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Pani Angelika Gawrońska poinformowała, że komisja obradowała w trybie zdalnym, 
część komisji wyraziła pozytywną opinię nad uchwałą. Przewodnicząca komisji podzieliła się 
również swoją opinią na temat zamiaru likwidacji szkoły, twierdząc tym samym, że pod 
względem ekonomicznym szkoła nie ma racji bytu, jednak jako radna i mama nie jest w stanie 
zagłosować pozytywnie nad omawianą uchwałą.  

Pan Przewodniczący Rady Gminy – Bogdan Koryga zacytował treść uzasadnienia 
omawianej uchwały:  

„Mając na uwadze obecną liczbę uczniów i dzieci z obwodu Szkoły Podstawowej w Dunowie 
uczęszczających do innych szkół, w tym do SP w Konikowie i SP w Świeszynie, rodzicom 
uczniów Szkoły Podstawowej w Dunowie, po jej likwidacji, pozostawi się wybór dowolnej 
szkoły, której organem prowadzącym jest Gmina Świeszyno. W każdym przypadku Gmina 
deklaruje zapewnienie bezpłatnego dowozu uczniów i dzieci 5,6 letnich do wybranej szkoły”. 

Pan przewodniczący oddał głos radnej p. Urszuli Górce 
 

Pani Urszula Górka przedstawiła swoją pozytywną opinię na temat zamiaru likwidacji 
szkoły, twierdząc, że jest to bardzo trudna decyzja, ale konieczna.  
 

Pan Przewodniczący Bogdan Koryga przychylił się opinii p. Urszuli Górki  
i poinformował, że należy podjąć ostateczną decyzję w sprawie uchwały.   
 
 

6) Uchwała Nr XXXII/170/20 Rady Gminy Świeszyno z dnia 29 października 2020 r.  
w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Dunowie. 

 
Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu przez Przewodniczącego Komisji Oświaty 

i Spraw Społecznych p. Angelikę Gawrońską. 
Przewodnicząca Komisji poinformował, że członkowie Komisji zaopiniowali projekt ww. 

uchwały 2 głosami „za”, 1 głos „przeciw”.  
 

W wyniku elektronicznego głosowania uchwałę przyjęto głosami 12 głosami „za” (Bebich 
Wieńczysław, Dańczak Bogdan, Górka Urszula,  Koryga Bogdan, Kowalczyk Mariusz, Krajcer 
Władysław, Neumann Łukasz, Nowak Paweł, Piotrowska Monika, Odymała Joanna, Potoniec 
Waldemar, Wilk Wanda) i 3 głosami „przeciw”: Gawrońska Angelika, Pyda Roman, Jezierski 
Mariusz. 
 
 

Ad. 15 
Zapytania i interpelacje radnych 

 
Brak 

 
Ad. 16 

Wnioski i oświadczenia radnych 
Brak  

 
Ad. 17 

Sprawy organizacyjne 
Brak  
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Ad. 18 
Zamknięcie obrad 

 
Przewodniczący Rady podziękował Radnym i gościom za przybycie i uczestnictwo  

w XXXII sesji Rady Gminy Świeszyno.  
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął obrady 

o godz. 10:58. 
 
      
     Protokołował 
 
Natalia Tytanicz-Bilo  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


